
 

 1 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 

        

  DETERMINAZIONE N. 19 

  Data  17/12/2024 

 

COPIA 

 

Oggetto : 

SPESA SERVIZIO SEGRETERIA CONVENZIONATA - 

LIQUIDAZIONE  ANNO 2023 E INDENNITA' DI RISULTATO AL 

COMUNE DI GRONTARDO       

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  

 RICHIAMATI: 

• il decreto del presidente  n. 03/2024 di  nomina della sottoscritta a responsabile del servizio 

finanziario per l’anno in corso; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 e n. 6 del 24/01/2024, esecutive ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il  DUP e il Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati; 

 

PREMESSO CHE:  

con atto di C.C. n. 18 del 03/10/2022 è stato approvato l’accordo convenzionale per l’esercizio 

associato delle funzioni di segretario comunale dalla data di presa in servizio del nuovo segretario e 

fino al 31/12/2024 tra i Comuni di Corte de’ Frati, Grontardo, Olmeneta, Scandolara Ripa d’Oglio, 

e Comune di Grontardo quale comune capofila, con le seguenti % di spesa: 

• 33,46 % per il Comune di Grontardo 

• 30,19 per il Comune di Corte de’ Frati 

• 22,12 % per il Comune di Olmeneta 

• 14,23 % per il Comune di Scandolara Ripa d’Oglio 

 

RILEVATO CHE  il segretario comunale convenzionato per l’anno 2023 è la dott.ssa Bonomelli 

Elena;  

 

VISTA la comunicazione del Comune di Grontardo, capofila del servizio di segreteria 

convenzionata di riparto delle spese inclusa indennità di risultato anno 2023 con una quota a carico 

del Comune di Olmeneta di € 24.572,96=; 

 

RITENUTO necessario procedere al pagamento di quanto richiesto a favore del Comune di 

Grontardo, capofila della convenzione in oggetto; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 267/00; 

- il regolamento di contabilità; 

- lo Statuto; 

 



 

 2 

DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

con l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 

Finanziario che è allegato per fare parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che con deliberazione di CC n. 18 del 03/10/2022, esecutiva, è stato approvato 

l’accordo convenzionale per l’esercizio associato delle funzioni di segretario comunale dalla 

data di presa in servizio del nuovo segretario e fino al 31/12/2024 tra i Comuni di Corte de’ 

Frati, Grontardo, Olmeneta, Scandolara Ripa d’Oglio, e Comune di Grontardo quale comune 

capofila, con le seguenti % di spesa: 

• 33,46 % per il Comune di Grontardo 

• 30,19 per il Comune di Corte de’ Frati 

• 22,12 % per il Comune di Olmeneta 

• 14,23 % per il Comune di Scandolara Ripa d’Oglio 

2) di prendere atto della comunicazione del Comune di Grontardo, capofila del servizio di 

segreteria convenzionata, di riparto delle spese inclusa indennità di risultato anno 2023 con 

una quota a carico del Comune di Olmeneta di € 24.572,96=; 

3) di liquidare la somma richiesta di € 24.572,96= per il riparto del servizio di segreteria 

convenzionata a favore del Comune di Grontardo, capofila della convenzione, sul conto di 

Tesoreria Unica tra Enti c/o Banca d’Italia con l’accredito sulla contabilità speciale, con 

imputazione all’intervento “Trasferimento per servizio convenzione di segreteria” del 

Bilancio 2024-2026 RR.PP. che trova giusta copertura: 

 

 

 

 

    Il Responsabile del Servizio  

 F.to  dott.ssa Letizia del Monte  

  

Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 

dell’impegno. 

 

Olmeneta,  Il Responsabile Settore Finanziario  

 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

Olmeneta,  

                                                                                                 il responsabile della pubblicazione 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice P.C.F. 

01 02 1 04 0002 



 

 3 

 

 
PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : SPESA SERVIZIO SEGRETERIA CONVENZIONATA - 

LIQUIDAZIONE  ANNO 2023 E INDENNITA' DI RISULTATO AL 

COMUNE DI GRONTARDO     

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 
Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Olmeneta, lì  17/12/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Letizia del Monte  

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e 

cassa). 

 

 

Olmeneta, lì  17/12/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

Olmeneta 04/02/2025  

 dott.ssa Bonomelli Elena  

 Il Segretario Comunale  

 

 


